

Datum doručení: 25.10. 2019

Centrální číslo jednací: PS2019014147

Věc: Projednání sněmovního tisku 411 ve výboru

Žádost

(...)

Dobrý den,

podle zákona č. 106/1999, o svobodném přístupu k informacím, žádám vedení PSP ČR o dodání těchto informací:

1. Proč není projednán ve výboru sněmovní tisk č. 411 - k vládnímu návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony? Prvé čtení proběhlo 24. dubna 2019. Podle jednacího řádu má výbor 60 dnů na projednání. Již je to šestý měsíc a stále je novela ve výboru?

2. Jsou povinni poslanci reagovat na mailové dotazy občanů ČR, když v rámci svých příjmů mají i náhrady na své asistenty?

Předem děkuji za odpovědi, která mi stačí formou mailu.

S pozdravem

(...)

Odpověď

(...)

Vážený pane.....,

potvrzuji přijetí Vašeho emailu ze dne 25. října 2019, kterým jste se obrátil ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím na Kancelář Poslanecké sněmovny Parlamentu ve věci projednání sněmovního tisku 411 - novela občanského zákoníku.

K Vašemu dotazu si Vám dovoluji sdělit, že Ústavně právní výbor projednal výše uvedený tisk dne 23. května 2019. Projednávání bylo přerušeno a byla vyhlášena lhůta na podávání pozměňovacích návrhů poslanců. Vzhledem k tomu, že bylo předloženo velké množství pozměňovacích návrhů a další se očekávají, došlo k prodloužení lhůty projednání ve výboru. Další projednávání je zařazeno na program schůze výboru, která se bude konat dne 31. října 2019 (viz odkaz na webové stránky Poslanecké sněmovny).

<http://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=8&T=411>

Poslanci zpravidla vyřizují zaslané emailové dotazy osobně. Kancelář Poslanecké sněmovny Parlamentu nemůže kontrolovat poslance. Je pouze na uvážení poslance zda, a jakou formou na zaslaný dotaz odpoví.

S pozdravem

(...)